DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 732 de 2 de Janeiro de 2024

DATA: 02/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 02/01/2024 18:32:36
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2646

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** - em 02/01/2024
18:32:36 - IP com n°: 192.168.5.178 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2646

aDOM 1/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 8071e287-0063-482d-99d6-f18feb8bea24

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 732/2024 - 02/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 008/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 008/2023 - RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 008/2023 - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 02/01/2024 18:32:36 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2646

2/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 8071e287-0063-482d-99d6-f18feb8bea24

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 732/2024 - 02/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÕES - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº
008/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n o000011511/2023, que deu origem a Inexigibilidade de licitação n o 008/2023,
tendo por objeto a contratação da artista Zé Vaqueiro, para as festividades em comemoração ao aniversário da cidade de Lima C ampos/MA, a
presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com o que dispõe o art. 25, da lei 8.666/93 , tendo em vista o
resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica:
ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.415.957/0001 -34, situada na Av. Dom Luis, 176, Loja 04 - Bairro Aldeota,
Fortaleza – CE, pelo valor global de: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 26 de dezembro de 2023.
Mércia de Sousa Silva

Presidente da CPL

Evanda Maria Mendes Santiago

Secretária da CPL

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Membro da CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 02/01/2024 18:32:36 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2646

3/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 8071e287-0063-482d-99d6-f18feb8bea24

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 732/2024 - 02/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - LICITAÇÕES - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 008/2023

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 008/2023

A Prefeita Municipal de Lima Campos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formali dades da Lei nº
8.666/93 com suas alterações, ante a Inexigibilidade de Licitação n° 008/2023 – Objeto: contratação do artista Zé Vaqueiro, para as festividades em
comemoração ao aniversário da cidade de Lima Campos/MA, pela Empresa Contratada ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ
nº 39.415.957/0001-34, situada na Av. Dom Luis, 176, Loja 04 - Bairro Aldeota, Fortaleza - CE, pelo valor global de: R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais), com fulcro no art. 25, da Lei 8.666/93, RATIFICA, conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, despacho do President e da CPL,
determinando que se proceda a publicação desta na imprensa oficial, como condição para eficácia do ato.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 28 de dezembro de 2023.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 02/01/2024 18:32:36 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2646

4/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 8071e287-0063-482d-99d6-f18feb8bea24

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 732/2024 - 02/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÕES - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº
008/2023

Processo Administrativo nº 000011511/2023

Inexigibilidade de Licitação 008/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 000011511/2023 (Inexigibilidade de Licitação nº 008/2023). Partes: Município de Lima Campos (MA), através da
Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.415.957/0001 -34, situada na
Av. Dom Luis, 176, Loja 04 - Bairro Aldeota, Fortaleza - CE, pelo valor global de: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
Objeto: contratação da artista Zé Vaqueiro, para as festividades em comemoração ao aniversário da cidade de Lima Campos/MA. V alor Total:
300.000,00 (trezentos mil reais), prazo de Execução: 15 de janeiro de 2024. Base Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93.
Adjudicado(s): ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA, CNPJ nº 39.415.957/0001 -34, Adjudicação: Comissão Permanente Licitação – CPL. Lima

Campos (MA), 26 de dezembro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 02/01/2024 18:32:36 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2646

5/5www.limacampos.ma.gov.brClicksign 8071e287-0063-482d-99d6-f18feb8bea24

		2024-01-02T18:33:29-0300

		2024-01-02T18:33:36-0300